littera s. affirmant cumang ind. l. 2. s. ultimo viginti in  
 s. sui inst. de hered. qual. et differ. foratulus dialogo 36.  
 no. 9 cumang l. 10. om. ep. 9. cum ind. l. 3. ultimo. Avaris di. <sup>ni dari s. p. herede</sup>  
 nello 2. p. rubric. c. de bonis maternis ex no. 38. quibus etiam <sup>in sui heredib. leg. b</sup>  
 v. assentiri usuali. vbi proxime de fructu l. 3. dis. p. 22. <sup>fundam. p. bari</sup>  
 phosi s. littera H. fundamento negantur est quia in suis h. <sup>fundam. p. bari</sup>  
 vedibus n. datur successio, sed stinuatia dñij l. in suis 11. de  
 liberis & posthumis unde deducunt, neq. esse hereditatis, neq.  
 testamenti vtrumq. quassi disertis textibus. ind. l. 2. c. de  
 usucap. pro herede et ind. l. 2. s. ultimo ff. cod. l. 10. s. d. ita  
 vix sentij assertores validioribus fundamentis nituntur. <sup>Da Nov. Veruol</sup>  
 ut n. sit successio inter patrem et filium, datur tñ hereditati amplecti. leg. b  
 ius, et quidem fortius, nec scribitur vinculy filij pot. privare fundam. <sup>fundam. p. bari</sup>  
 iure hereditis, quare suus heres dicitur n. minus, quoz extra  
 meus, ut stat ex s. sui aut. inst. de hered. qual. et differ. <sup>hinc s. p. h. u. Gomez</sup>  
 s. ita demy inst. de hered. que ab intestato defer. imo heres <sup>ivar. l. p. 37. 20 h. u. aliis</sup>  
 appellatur filius. l. ex facto 17. s. ultimo. ad Senat. consult. <sup>fundam. p. bari</sup>  
 Trebell. & Juvenalis satyra 14. ibi

Si damna senex iuvat alca, ludit et heres.

Bullato parvuloque, eadem movet arma fitillo

Deinde quia si in extraneis nova adquisitio hereditatis est  
 titulus habilis ad usucapione, l. n. s. l. 33. s. ultimo. hoc t.  
 n. est vad, quare nova adquisitio administratis et plenij  
 dñij n. sit sufficiens titulus in suo herede. Deniq. q. usu  
 capio tm versatur circa res alienas. l. sequ. 4. s. lano. hoc  
 t. s. d. in rebus alienis in hereditate paterna inventis a pa  
 tre n. dñi possessio nullo vad stinuationis dñij considerari pot.  
 q. deficit antiquos vad. que n. retenta n. obstant textu <sup>Unellyr l. 2. c.</sup>  
 expensi. pro stratio. non primus ex d. l. 2. c. de usucapione <sup>de v. cap. p. herede</sup>  
 pro herede. respondent enim iam velati alij sensu esse illig  
 legi, nempe q. existit suus heres alij extraneus usucapere  
 n. posse pro herede vad est q. existit a facti herede, suus

Inc. Raone. in persequi  
melius videtur. L. 1. in 8  
tu aut. i. m. de red. qualt.  
et diff. ex 43.

Intelligi h. 2. §. Vlt.  
herede

Intelligi h. 9. c. de pos.  
l. m. reu. 1.

66

De h. p. suo.

H. 9. generalis p. suo  
inuenit q. alij inferunt  
ca. error. n. 9. Vlt. c. h. b. i.  
cap. sum. ab ipso, in iusta et improbabili ca. erroris est, q. d. q. erroris  
sibi sumit, n. ab alio illat, si veluti absque alterius tradi

cy quassi 30. de fiducom. libertat. et ubi est heres, alij  
xistere n. pot. l. q. d. s. vni duo de rez. iuris ideo existen  
te suo in extraneatitulus pro herede dari n. pot. n. etz dicitur  
h. s. ind. l. 2. §. Vltimo ubi si pater filius in potestate exis  
tenti res aliquas donauit et tradidit bona fide possessas exis  
tens suus heres patri vti capere n. pot. titulo pro herede, s. d.  
rad est, quia donatio manente patris potestate si magis sus  
tit, quam inter virum et uxorem manente matrimonio. l. 1.  
s. 3. si vir uxori. A. P. l. 1. §. 2. pro donat. adeo quidem  
ut fr. iure, nec morte patris confirmat. donec imperator  
Iustinianus sanxit strarij in l. donat. 29. c. de donat.  
inter, quare post mortem patris mansit improbatas titulus  
precedentis donationis, nec filius sibi ipsi p. successione mu  
tare potuit causam possessionis, ut dicitur. in s. anti. ex quo  
pendet intellectus vltimi §. ut notat et explicat cas. in d.  
§. vltimo. Deniq. n. dicitur h. s. in l. captus c. de post. l. m.  
et redempt. in quo supponitur filius suo existente res here  
ditarias posse vti capere nam procedit datis t. r. s. habitibus  
exiusta ignor. ex parte vti capientis, veluti q. existima  
uit filium apud hostes existentem defunctum esse, ut recte exis  
timat. d. 2. p. n. 42. quo incassum procedit vti capio  
pro herede, s. d. h. putatus, quod dicitur pro suo, de quo iam inci  
piendum est agere

Quamuis error falsae causae

usucapione, n. pariat, tr. si probabilis, et iustissimo erroris.  
causa sit, usucapio procedit, n. quidz sine h. s. d. quodam gene  
rali, qui ceteros comitatur, et appellatur pro suo. l. celsus. 28.  
hoc h. s. probabilis, et iustissima ca. erroris est, quando proce  
dit ex facto, et traditione alterius, qui rem soluit ex h. s. legati  
aut alio quocumq. l. homine, l. vltimo inferi pro  
ceptum sumit ab ipso, in iusta et improbabili ca. erroris est, q. d. q. erroris  
sibi sumit, n. ab alio illat, si veluti absque alterius tradi

traditione possideat rem existimans falso sibi tradita esse. Mutari exemplo  
 exemplis magis res illustrabitur, usucapio pro dote n̄ pot̄. pro  
 cedere nisi res ex causa dōtis reuera tradita sit, et matrimoniu  
 nūq̄ subsisterit. l. 1. §. vltimo. pro dote. ceterum si de facto ma  
 trimoniū processit, quamuis de iure n̄ valuerit, et quia in  
 structū matrimoniū subest iusta causa ignorantie, usucapio  
 ex t̄. pro suo locum incipit habere l. Proculg 67. de iure  
 dōtis, quā vobis explicui in feruata selectione ad legem  
 altineā 1. p̄. itaque si matrimoniū celebratū n̄ fuit non  
 subest iusta causa ignorantie, et t̄nc nec titulus pro dote,  
 nec titulus pro suo locū habet, quia nulla probabilis eadē  
 ab externo facto illata pot̄. considerari quod si matrimoniū intelligitur in 2. p̄ dote  
 processit, quamuis in validū habet usucapiens iustā, etiam  
 erroris 2. idē titulus pro suo succedit, ex quo facile expo  
 nitur l. 1. in l. 2. pro dote vbi si res estimata in dōtem  
 data sit, n̄ pot̄. incipere usucapio ante nuptias, neque ex t̄.  
 pro emptore, quamuis estimatō similis sit emptioni l. p̄ h̄  
 cum q̄ 10. de iure dōtis, neque ex t̄. pro dote, neque ex t̄.  
 pro suo, rad est quia estimatō rerū dōtaliū, neque vicem  
 dōtis, neq̄ vicem emptionis gerit, donec matrimoniū subsequatur  
 §. l. 10. §. si ante iudicā l. 3. l. stipulationē 21. de iure  
 dōt. nec pro suo pot̄. quis incipere usucapere, donec saltem  
 de facto matrimoniū precedat ex iusto errore, et bona fide  
 recipientis. Sin exemplum pot̄. sumi ex t̄. pro legato. ex et exemp. h̄.  
 quo nemo pot̄. usucapere nisi cui reuera legindū sit l. 2.  
 et 3. pro legat. ceterum si aliena res legata sit extraneo lega  
 tario ab ignorante testatore, quod legatū n̄ valet. §. n̄ solum  
 in l. delegat. v. filius legata sit, et duo sint filij, quos etq̄  
 casu legatū inutile propter incertū v̄luntatis testatoris  
 l. duo sūt. filij 30. de testam. tutel. vel si testator viuat  
 et heres existimans, decessisse deendi debet legataris usucapio  
 pro suo locū habet, quia in h̄j omnibq̄ cassibus heres, qui

tradidit, est qui infert errorem, ne legatarius sibi sumit. l. pro  
legato d. l. ea res. q. cy regenti pro legato. in quibus et in l. ult.  
ead. tit. ponitur titulus pro legato loco tituli pro suo ideo qd plerumq.  
iuris multi utuntur titulis specialibus pro generali, qui in corp  
loco succedit. ut notant Cuj. ad d. l. ult. Petrus Gregor. l. b.  
d. d. sintagma. c. 12.

Per iterum brevis in tit. pro de

67.

In tit. p. de relictis. negat  
conueniri l. q. p. suo  
intelligi l. 6. et 7. et  
tit.

relictis n. posse considerari generale tituli pro suo nemo enim est,  
qui usucipienti infert errorem, sed ipse se sibi sumit. ex  
quo exponitur l. x. in l. id. quod. l. l. nemo. b. l. si quis me  
cu. 7. pro de relictis, in quibus docemur, id tunc posse usucipi pro  
relictis, quod reuera de relictis est, at si occupari pro de relictis  
falso existimet, neutriusq. potest procedere usucapio. U. g. si quis  
merces ex nauis iactatas eius leuandis eadem inuenit, quamuis  
existimet de relictis esse, usucapere non poterit quia a nemine  
de relictis fuerunt. est et aliquid speciale quod ad tit. pro suo  
in emptione et venditione, neque enim sufficit, quod error  
sit illatus ab alio, veluti ab eo qui se putat venditor, debet  
enim maior et probabilis causa erroris intervenire l. si  
existimans. d. d. hoc tit. l. 2. §. 1. pro emptore. probabilis  
error reputatur, si seruus, aut procurator meus, cui rem man  
dauit emere sine vitio furti nactus ad me detulerint finger  
tes emptionem celebratam esse quia alieni facti satis probabiliter  
eadem erroris reputatur. l. quod vulgo l. 1. pro emptore. l. ult.  
in fine pro suo notant ossuad. ad donellum l. 1. c. ult. l. 1.  
l. et l. 9. c. 17. littera B. Cuj. tractu. 7. ad Africanum in d.  
l. 1. n. d. differentia tantum reddere. Cuj. ubi proxime Pro  
cus et alij eius discipuli in §. error. in l. hoc tit. illis tunc omitti  
dicendum existimo, ideo in hoc tractu maiore causam erroris  
requiri, quia stat sensu utriusq. et utriusq. reciproca facta,  
quare non potest dari iusta erroris causa ex sola traditionis ven  
ditoris, cy debuisse emens etq. assistere statum, quod diuersum

In tit. p. emptore ad  
fidei iurata.  
intelligi l. 48. tit.

Das diff

Diversi militat in legato, et in alijs titulis, qui tm ex unius liberatione p ficiantur, qualis est titulus pro donato. l. si pro donato, in quibus sufficit si errore, inferat tradens qd ipse solus est qui causat titulu ut de eo qui soluit, dicitur ind. l. si existimans qd.

68  
specialis l. qd  
pro suo.

Titulus etj pro suo specialis est, qd deficit alia causa specialior traditionis, ex qua quis rem habere vel usucapere possit. Vg. res que nullius in bonis s. et ab aliquo occupantur, pro suo possidentur, quales s. res, feres, bestias, lapilli et gemmas in litore maris inuentas, que p alluvionez accedunt, et portus finibusq verum qui n possidentur ex titulo, quo res possidentur, s. pro suo. l. 2. l. si ancilla q. pro suo. ideoq emptio maris est remota titulus possidendi party, potestque occasione, s. d. titulu proximus et immediatus est titulus pro suo. l. qui s. p. act. q. cy sequenti pro emptore ut notant Amazo l. 3. observat. ep. 1. §. 2. ex n. g. Carranza de partu ep. 3. §. 2. hic titulus specialis aliquando statim transfert dnu, aliquando s. d. usucapiendi additione. arg. ex l. clauibus 74. de contr. empt. Dnu transfert, si vere res nullius erant, que fuerant occupate vel si ancilla que party edit in dno erat possessoris. Ceterum si quis in litore maris lapillos inuenit rudes, et in politos, quos deus eiectos esse existimant, cy reuera ab alio prius occupante deperditis fuissent, dnu statim ad quiri n pot. s. d. usucapione indiget, qui occupavit, et hic est casus, in quo specialis titulus pro suo necessarius est ad usucapionez. an p senti exponendi essent l. 2. an l. 2. §. si a pupillo et in §. si a furioso pro emptor et in l. s. d. etri. §. 3. Marcello de publician; s. d. abstrico, quia ex profess. eos explicui in selectione typis mandata de prohibito usucap. & exp. pupilli minoru qd

res que ab terra et mari capiuntur possidentur p suo

l. qd p suo alioq transfert dnu. + usucapit eaq.

69.

Ex his reprehendendi sunt erroris antiqui ex cc. l. qd p suo.

antiquiores, quos sequuntur Franciscus Balbus. in l. celsus 27.  
hoc h.º ex n.º 13. Couar in regula possessor 2. p. 8. 8. apud  
qui existimantur solam bonam fidem ex isto errore cau-  
satam absq. titulo sufficientem esse ad usucapionem, nec ti-  
tuly necessarij esse existente bona fide, quam etz opinionem  
sequuntur ex Neothericis Arzi in rub. de usucap. pro em-  
ptor. n.º 13. Santblavia interpretationis iuris ep. 21. n.º 7. sed hęc  
doctrina in ipsis tris peccat, quia ubi datur iustus error orit  
titulus generalis pro suo. qui n. minus sufficiens est ad usuc-  
apionem, quam ceteri speciales. reprehendendi etz et idem  
antiquiores, qui censebant tituly pro suo n. sufficere ad usuc-  
apionem nisi alij specialis omittatur ut dixit Petrus Barb.  
ey multis ad rub. C. de script. 30. vel. 40. annor. ex n.º 404.  
et ad legem si quis emptoris n.º 39. et sequentibus debuerat  
enim dicere tituly pro suo ex ista causa erroris succedere  
in hoc tituly veri specialis, quia si verus scurrat tituly  
pro suo abundabit, tandem notandus est hunc tituly pro  
suo ex isto err. causy esse quem vulgo dicunt titulum  
colorat, nempe quando ab illo causatur qui ob aliqua  
causam propriy tituly dare n. pot. veluti ab eo qui offerendi  
Beneficij vel presentandi ad ecclesiam ius n. habet, et  
ibi offert vel presentat, et qui suscipit bona fide recipit  
patiens errorem ab illo illaty, de cuius tituly effectu late  
agunt Nicolaus garcia de Beneficij p. 12 n.º 212. cum  
sequentibus Alex. Ladouicij decis. 289. et ibi Bluerig ex-  
n.º 19. et uterque satis eleganter decis. 560. Barbosa  
in l. spectat C. C. eod. h.º ex n.º 97.

.70.

In presenti quæ-  
posset, ubi in omni p. scriptione titulus necessarij sit. sed  
hęc 2.º profligata manet supra l. p. n.º 27. 35. et sequentibus  
videlicet p. scriptionem quę nititur facto et possessione p. scriber  
tali tituly requirere et vero in p. scriptione actionis quę solo

Solo silentio aduersarij stenta est.

Succedit inuesti. De H<sup>o</sup> sumpto

gata, an detur titulus presumptus in iure, ex quo possit procedere  
 scriptio, que possessione, requirat. quam quæstiones largiter  
 agitant authores nostri. id ut nos pro more ad breue spendij  
 redigamus t. asserimus titulum necessarij requisitij esse  
 ad vucapione, ex parte vucapientis, quare ab eo probandus  
 est, qui illo nititur, quia cum in facto consistat n' presumitur capis  
 nisi probetur, ut vulgo docemur. ex l. nullo. 24. C. de R.  
 v. Et meliori textu in l. diutina. 4. C. de descriptione lon-  
 gi temporis 10. vel 20. annos. omnis enim qui in aliquo  
 qualitate se fundat eam probare tenetur. l. 2. de probat.  
 l. 4. de exceptionibz l. qui accusare. 4. C. de edendo. ep.  
 t. de clandestin. desponsat. l. 38. ff. 2. P. 3. docent in  
 his Balboa ad H<sup>o</sup> de p'scriptionibz q' 3. n. 52. Richardus  
 in lecturis ad H<sup>o</sup> de adquirendo herid. ep. 16. n. 25. quare  
 n' pot. ex sola p'sumptione titulus induci nisi vera in-  
 tercesserit. si difficilius est quæstio an si p'stat aliqua facta  
 sit longo tempore, veluti decennio, (quod longum tempus  
 in iure dicitur l. si cu fideicomisso t. b. d. p'ictis qui et tunc longa p'ratio  
 a quibus manam. n. 10. ubertim ossual d. ad domellu l. b. s. supor H<sup>o</sup> oblegat<sup>m</sup>  
 ep. 10. littera f. nouissime Albericus gentil. in tractu de  
 tempore appellat. ep. 10.) presumatur titulus, cuius virtute  
 possit procedere p'scriptio absque alio tituli probatione.  
 in qua etz assuevandy est ex sola p'statione et transcurso ex l. 28. C. de pactis  
 temporis, neque p'sumi tituly, neque vucapione, procedere  
 ut dixerte jor. ex l. si certis annis 28. C. de pactis, in qua  
 ex longa p'statione n' p'sumitur stipulatio, que est tituly  
 obligationis. illud dicendy est, si p'statio ipsa facta fuit a  
 debitore expressa ca. aut ff. solvendi, veluti si soluit nisi p'ratio fiat ex  
 usuras p' decennij, et expressit rase, quia debebat ex causa expell. cas. q' tunc  
 stipulationis interposita, tunc enim quamvis stipulatio n' fieri. factu H<sup>o</sup>

et nisi alimentorum  
prestatio. vbi tenet  
super foreny

bonis decimo quibus  
super ad hunc tenet  
marry ni ad pte natu

n. appareat, presumitur intercessisse et diuina et geminata esse  
sua soluentis lq. cum de inuen vers. 6. de usuris et in ali.  
comiss. in quo alimentorum fauor reuocet, neque cui decennio ad  
regreitas tradenda est, ut recte notat. Cuj. l. 19. quibusdam  
pap. ind. l. 6. Si forius ind. l. 1. quoniam hęc presumptio  
tituli decennio in ducta, et ex diuina possessione nate tñ  
reseruit ad iudicij sumarij mantentionem et docent Bar  
nabas cornelianus decisio 213. Gaspar de annuis reddi.  
libas. l. 1. q. 19. ex n. 6. cetero ad iudicij plenary proprie  
et ut obligatio perpetua fundatur requiritur longinquæ redi.  
susceptio id est n. minus quam triginta annos ut ex l.  
libas. 20. c. de agric. et censit. l. 1. docent Gaspar  
de. vbi p. xime Amajo ind. l. 3. cod. de apoch. publ. ex n.  
33. Balbo d. q. 3. n. 54. et sequentibus qui disputant  
in censibus et alijs annuis pstationibus cum multis quæ re  
ferunt. addendi etz si. pro horum textuum explicacione Dich.  
d. q. 16. ex n. 48. usque ad finem Solozanus de iure  
indiar. 2. tomo. l. 1. q. 1. n. 31.

.72.  
explicat. lex. 3.  
p. donato

Inuallit h. l. 1. §. 1. in  
p. donato.

Si pro corona de obstant  
l. 1. ind. si inter 24. de donat. inter l. 1. et si. 25. eod.  
l. 1. si vir 3. pro donat. in quibus si vir uxori stante ma  
trimonio donauerit vsucapio procedit, Atque donat. inter  
virum et uxorem moribus Roman. improbata est. l. 1. et 2. de  
donat. inter q. ext. improbata lege vsucapio. Accedit in  
difficili l. 1. §. 1. item si vir pro donat. in quo  
dicitur vsucapio n. procedere, sed hęc difficultas, quamuis  
multis torserit veteres interpretes n. est admodum grauis  
quæ distinjucendi snt. duo casus, primus est, quando ma  
ritus donauit rem propriam uxori, si uellet illa, vsuca  
pere, vel stante matris, vel diuortio sequuta n. pot. q.  
et rem possideat. l. 1. §. 1. si vir de A. D. tñ possidet

possidet ex improbata causa in iustog. l. 1. nec ipsa pot. sibi. 26  
 mutare causam possessionis, nec titulu sibi querere, cy ab iniuria a marito don  
 tio inutilis fuisset. l. 1. d. sly 33. S. quod vulgo. hoc t. l. 1. <sup>cy a marito don</sup>  
 2. S. 1. pro hered. l. nemo. c. de A. P. at vero qd maritus <sup>ta usucapio n. pcedit</sup>  
 uxori rem alienoq donavit, valet donatio, qd n. fuit donator <sup>leg. si sit aliena. qd</sup>  
 factus pauperior. l. si sponsus. §. S. si quis. l. de fundibus <sup>n. si pauperior</sup>  
 et de donat. inter, et tunc procedit usucapio ex titulo valido  
 d. l. 3. cy supra allegatis. neque s. obstat dicere mulierem  
 in mala fide esse, cum existimet donationem n. valere, qd  
 ad valorem tituli magis inspicimus, quod in veritate est  
 quod quod in opinione. l. 2. S. si a pupillo. §. pro emptor.  
 maxime qd uxor sperat confirmanda, donatioq. e. validam <sup>in inspect. n. plus e.</sup>  
 futuram morte mariti. l. cum hui. status 32. de donat. inter <sup>in verit. e. quod in opin.</sup>  
 docent post Accurs. Duar. fab. et alios classicos. ossuato.  
 ad donell. l. 9. ep. 6. littera S. et ep. 14. littera B. Valo.  
 l. 1. illust. l. 2. ep. 7. Scipio gentil. de donat. inter. l. 1.  
 2. ep. 29. Assim in rubr. de usucap. pro emptor. n. 222. et  
 legenti. legum si extraneus 44. de donat. inter exposuit  
 in selectione ad leg. althineam 1. parte.

Sectio 3<sup>a</sup> De continua possessione

Tertij requisitus ad usucapionem necessarij est possessio 73  
 continua, sine qua usucapio n. procedit, nec vetus prescrip-  
 tio usucapioni proximo de qua loquimur. l. 3. l. sine  
 possessione. 29. l. iusto. 44. S. ultims. hoc t. denique  
 19. l. nec vtiliz 20. l. aut. Prator. 23. S. item u. cum  
 legenti. ex quibus caus. maior. ep. si diligenti 17. de prescri-  
 tionibz docent Covar. in regula possessor 2. p. in prid. fere p  
 totz maxime n. 7. Franciscus Balbus de prescrip. v. l. 1.  
 p. 3. principales. Assim in rubr. de usucap. pro emptor.  
 ex n. 90. Mellet. 1. p. de usucapionibz. ep. 2. ex n. 1. et donallz  
 l. 9. sm. ep. 14. Petrus gregor. l. 40. sintagm. ep. 8. ex n.

ex n. 3. P. Molina de iustia et iure tract. 2. dist. 62. p. 107  
L. 1. c. 6. dubit. 2. et alij in transcurso referendi.

74.

Hoc requisitum tanquam primum  
et principalis exigit 12. tabull. lex cuius memini supra s. p.  
n. 4. p. illa vba usus autoritas fundi Bienij, exterarum  
res. annus esto. et quamvis ob usus. latius pateat, quam  
v. ob possessionis. significat enim quasi possessionem, verum  
corporaliu. l. 1. §. 1. et 2. de itinere, aduq. privato. l. 1.  
§. ultimo. de aqua quodid. et g. stua. ut dixi s. p. n. 2. inf.  
que proprie n. possidentur. l. 3. in p. de adquirenda  
possess. in author. prudentu. ita receptu. fuit v. usus  
legis 12. tabull. ut solam possessionem significaret, quod  
esset, id est res corporaliu, maxime post legem scriboniam  
de sublata usu servitutis ut latius dico in selecte. tyriman  
data ad leg. scribonia. n. 2. et 2. cu. olim n. ming. res in  
corporales p. usum caperentur, quam corporales p. possessionem  
ut docent Marcus Liclama. l. 2. memb. ecloga. 6. Saluaz  
de usufr. ep. 12. n. 2. cuius antiqui iuris vestigiis extat  
in l. usu capione 9. hoc t. vbi d. sultu. ait. usu capionem  
recipere maxime res corporales. quod aduerbiu. denotat  
aliquando res incorporeales usu capere et omissis varijs accep-  
tionib. veluti antiquo. qui interpretantur dumtaxat. Cusa-  
cyque existimat implacitum esse scriboniani propter nouas  
Iustiniani institutiones. Assing. vbi p. xime n. 55. qui in-  
terpretatur utique et Brissonij de v. sign. v. b. max.  
dicendum est, adiectu esse p. dictum aduerbiu. quia cum dicitur  
tam servitutem, quam libertatem ab ipsis possent usu capere,  
et lex scribonia tantu. substitulisset usu capione, servitu-  
tem mansit p. missa usu capio libertatem, si incorporeales sint.  
l. 4. §. ultimo hoc t. ut explicant Liclama. d. ecloga. 6. Alu.  
d. 1. p. ep. 6. pagina 13. §. ultimo. Ramos in l. servitutem  
24. n. 17. de servitutib. de quo in presenti esset disputandu.

Intelligi h. g. h. t. p.

disputandū nisi quod ex professo agimus in d. selectione.

Ex hac rase fit captivus

apud hostes existente, usucapere n̄ posse, nempe quia n̄ possi-  
 ret et sine possessione usucapio n̄ procedit. d. l. g. denique 19. cy  
 l. g. sequenti l. g. aut Dr. tor. 23. S. l. frans qui 2. ex quibz causis  
 maior. l. g. si servus. 16. de interrogacionibz in iure faciendis  
 l. g. cy heredes. 23. S. de A. S. l. g. negd servus. 11. l. g. is qui pro  
 emptore 19. l. g. iusto err. 44. S. ultimo hoc t. l. g. in Bello 12.  
 S. facti de captivis et postlim. reuer. Neque dicitur, qd supponit intelligitur l. 23. § 3  
 ind l. g. Dr. tor. 22. S. si plane S. dare veteri dno actionem ex p. cap. maior  
 rescissoriaz stra usucapionez pfectam ab eo, qui apud hostes  
 existat, ex quo pot. deduci captivus usucapere posse. nam  
 responderetur aliquando stringere ut captivus usucapiat, non  
 quidem p se sed p subiectas iuri suo personas; quo in casu Captivus p. fabuuz  
 dicimus usucapionez captivus procedere, quia in eius utilitatez personar pot. usucapere  
 cedit, et necessariaz esse veteri dno retributione, qd usucapere  
 pinionis. quod ut probe intelligatis, sciendū est. olim stro-  
 uersu, fuisse inter Marcellū & Iulianū vtrū captivus ad-  
 mitteret possessione reus, quas p servū, vel filij possidebat  
 quem admodū amittit possessione, eas quas possidebat per dno dno dno Mar-  
 semetipsum? Marcellus existimabat omniū ex quo amittit et Iulianū  
 fuisse possessione quia servus ipsum desinebat possidere, nec  
 possumus possidere p eum quem n̄ possidemus l. 4. S. sed  
 et p eum de adquirendo poss. l. 1. S. idem Viuians 46.  
 de vi et vi armata, quz vad ad eo placuit Antonio fabro  
 in iuris p. t. 1. p. 1. illade g. ut hanc opinionem Mar-  
 celli p. t. 1. Iulianū tū strariū censuit, nempe non  
 interrumpi possessione, nec usucapionez, eas reus, quas cap-  
 tivus possidet p subiectas iuri suo personas, quia n̄ est  
 verum n̄ posse possidere p servū quem n̄ possidet, sed si servus Captivus ab.  
 hęc rega tūc recipienda est, quando servus illi ab alio possidet. demut  
 incipit possidere l. 1. S. p servū corporatū. l. si me in fine. Usucapere

Vacua 34 infra de A. D. l. si cur 25 §. licet vulgo. de liberali causa. itaque ex causa peculiari potest incipere per se rem possidere et usucapere et dum in captivitate existit §. l. iusto. 44. §. ultimo. Postea l. bona 22 §. que peculiari l. si postliminio 29. de captivis. ex ceteris vero causis quamvis non possit incipere possidere tamen retinet possessionem quam in civitate per eum adquisierat. §. l. iusto §. ultimo que omnia latius explicui lib. 6. opusculorum cap. 11. et 12.

76

De hereditate iacente =

Sit etiam secundo, si hereditas iacet

Hereditas iacet si n. possidet

unde intueamur hereditas iacens usucapere non potest, quod cum persona ficta sit l. mortuo. 22. de fidei iuribus, expressis expressis et animi non possidet l. hereditaria 68. de furtis l. 1. §. scilicet si is, qui testam. liber esse videtur et l. 2. de crimine expilat hered. l. 2. §. 1. §. 7. quod dicitur in l. que rit de A. H. hereditas iacens quasi possidere in pignoris, quod in eo possidebat inquam. videbat de improperia et abusiva possessione accipiendi est ut agnoscat ibi Bart. n. 3. et post eum Cuj. lib. 23. questionum pap. in d. l. iusto §. et si possessio Valencia de adquir. hereditate cap. 2. ex n. 13. et lib. 1. illustr. tract. 2. cap. 4. n. 11. Benigne tamen receptus fuit ut mortuo posse

Hereditas iacet si n. possidet et si n. possidet et si n. possidet

hereditas iacet si n. possidet, quamvis neque heres, neque hereditas iacens in possessione succedat. l. ex heredes 23. de A. D. nihilominus hereditas iacet et si n. possidet et si n. possidet. Continet defuncti usucapione, imo non nunquam illa impletur antequam adiat. l. ex mille 30. ex quibus causis maior. l. nunquam 31. §. vacua §. l. captam fo. l. iusto. 44. §. non d. §. hoc §. l. 2. §. et 18. l. qui ex pro herede. 6. §. ultimo pro emptore, quo etiam casus captivitate impletur, nam si rem aliquam possidebat per subiectam iuri sui personam antequam ab hostibus caperetur, et ab hostibus captus, postea rediit sibi usucapit. quod si apud eos decedat, cum videtur decedere in instante captivitate, ex eo instante exoritur hereditas iacens, que implet usucapione, vel stinuat, ut heres captus per

efficiat. Deinde si ipse metipsum possi debet, statim desijt  
 possidere, nec si reddidit vsuacipere potest: cy p captiuitateq; inte-  
 rumpita sit possessio, si vero apud hostes decessit, toty tempore  
 captiuitatis hereditate iacenti attribuit, 2 idoy p illay stinuat  
 et spletur vsuacipio. d. l. iusto. §. Ultimo. ex qua doctrina  
 facile exponitur l. si inly. si is, qui pro emptore t. hoc eodem  
 h.º quam exposui d. l. 6. ep. 11. h.º vsuacipio hereditaty  
 iacentis sine vlla prorsus possessione procedit ex iuris benigni-  
 tate. d. l. captam et §. n. dum ut obseruant Cumanus  
 & Caster. ibidem Cuj. l. 19. Pauli ad edicty inly. 2 de publico  
 et tr. 7. ad Africanus inly. si de eo 40. §. 1. de A. P. Rich  
 ad l. de acqui. hereditate. ep. 2. ex n.º 9. Valencia eod. tractu  
 ep. 2. ex n.º 13. et l. 1. illustri tr. 2. ep. 4. n.º 11. et tr. 3. ep.  
 4. ex n.º 9. Assin in rubrica de vsuacipione p emptore. ex n.º 154.

proadit tr. nisi dy iacet hereditas ab alio sit res occupata. si ab alio rep  
 interrupto n. reatit possessione, hereditas n. pot. stinuar  
 vsuacipione. l. g. Pomponij 13. §. quorsity 4. de A. P. l. g. possessio  
 20. hoc h.º d. l. 6. §. Ultimo pro emptore nstant usuali.  
 ad donelly d. l. 5. ep. 20. littera y. Assin vbi proxime n.º 156. . 77.

~ Hec eadē equitas ad casy fidei Defidei mu.

omninarij vniuersalis extensio fuit, qui vsuacipione captam vniuers.  
 a defuncto stinuat, vel spler hereditate iacentis, et postea  
 p heredem aduentz, antequam sibi hereditas restitatur  
 a possessione reus hereditariay aspiciat. l. cy sponsus 12. §. 1.  
 §. 4. de publician. si quorsatis <sup>quare</sup> h.º eadē equitas in de publiciana  
 captis n. admittatur, respondet probabitur Ant. Faber in leg. vide h.º in l. 1. var. §. 1. n.º 13. in p.  
 deniq; 19. ex quibz caus. maior. n. esse casy captiuitaty, tam  
 digny prouidentio iuris, quaz casy mortis, quia n. est tam  
 frequens. interrupterentur enim sepiissime vsuacipione. <sup>Uacu cur stinuat</sup>  
 nisi hereditas iacentis illas stinuarēt. Non tr. pot. incipere <sup>vsuacipio heredu. iacene</sup>  
 vsuacipere etz p seruy hereditariy, nisi ex causa peculiari. d. l.  
 iusto. 44. §. n. du sic intelligendo h.º qd etz benigne recepty <sup>et. n. captiuit.</sup>

Legum hereditaria ex caa  
peculiaris pot inchoare  
Usucap.

intelligi l. 4. §. si de  
h. h. o.

fuisse asserendy est, nam scribit, quod defuncto usucapere non  
incipit, neque hereditas iacens posset incipere, cy defunctum  
ita utrumque textu accipientes. cuj. vtrouque e valencia  
nuper laudatus, itaque propter rem adquisitam a seruis.  
Hereditario ex causa peculiaris e n. aliter publiciana spe  
tit, quia e usucapio locy habet. in l. sucie aut. g. s. ultimo de  
publiciano, neque obstat lex regni, quz in distincte loquit,  
qo referenda est ad seruy municipy, de quz in fine s. loquit,  
fuerat resulty ut latig dixi in academicey ad h. de acquir.  
poss. ep. 4. ex n. 18.

77.

De debitore et  
precario.

Carde benignitatis

Creditor et q precari  
possidet. vere possidens

vade, intueri possumy in debitore, qui v. aliquam, quam  
usucapibat, pignori dedit creditori: creditor enim vera poss.  
et e ipse p. regni desinit possidere l. quz cunq. 13. §. 1.  
de publician. l. si seruy 22. de nosalibz ut ex p. fero fundat  
valencia l. 4. illic. h. 2. ep. 11. p. totum et nihilominus  
debitor stinuat usucapione, l. 1. §. p. seruy corporat. l. qui  
de adquir. poss. l. 16. l. n. solum  
§. 3. qui pignori hoc h. quod fauorabiliter debitori p. h. ity  
fuit, ne p. p. traditione pignoris effectu usucapionez  
caerere, ut in p. dicty textibz docemur. vnde si debitor a  
creditore ipso precario rogat possessione, facilius procedet  
usucapio, si enim potuit sine v. llo possessione usucapere, me  
lius usucapit recuperata quali quali possessione l. si alieny  
29. l. cum e sortis 39. de pignor. actione. d. l. n. solum  
§. 3. Ultimo. l. 2. c. de distracte pignorp. idem dicendy  
est de eo qui scensit precario possessione. l. domponis 13.  
§. is, qui precario de A. P. l. de accessionibz 14. §. s. d. et si  
de diuersis temp. p. script. ut dixi d. ep. 13. p. o. explicite  
l. 15. in l. qui a seruo. 16. de oblig. et act. qui solet  
reputari difficilis in hoc tractu.

nihilominus deus et pignoris  
q prec. potit usucap.  
p. uent. et m. sine poss.  
humanit. rare

Precedit etz ex eadē Benignitate decursio hōs. in leg. v. explicat l. 3  
 mixtura 30. §. labeo. hoc t. in quo si tegulas, quas posside  
 ba, in iungē qd officio meo ēē in tempore quo parū sup  
 verat ad usucapionez splendam, veluti decem dies, sti  
 nuatr usucapio, cu verū sit desinere tegulas possidere  
 l. qui uniuersas. 30. de A. P. cui textui varias solu  
 tiones assignarunt. ossualdus ad Donelly l. 9. c. 12.  
 littera e. Assin in p dicta rub. ex n. 63. illi tñ omittit  
 agnoscendy est, cum Bart. et cast. ind. §. labeo. Alex.  
 et Jasson n. 16. in l. 3. §. labeo de A. P. idē sine po  
 ssessione usucapi tegulas, qo parum tempus in siderat.  
 n. est. l. si fundus 16. de fundo dotali. sō quod sculty  
 docet, si decem dies saperit, exempli gratia accipien  
 dy est n. stricte, quia modicy tempus latiore signifi  
 catione accipit, et docent Cuj. de p. scriptionibz et tri  
 ep. 7. Albericus gentil. de appellationibz tempore c. 10.

explicat l. 3 § labeo. h. t.

De accessionibus possessione

Ex eadē equitate fluxerūt  
 substitutiones, quz accessione, successionem qd possessionis  
 ad splendā usucapionez induxerunt. de qua māo agit  
 in §. diutina 11. inst. hoc t. et nos ex professo egimus  
 l. 3. opusc. ad leg. de accessionibz 14. de diuers. tempor.  
 p. scriptionibz. sō ut eam sine vllō vestro dispendio ad  
 breuē spendiy redigamus, notandy est possessione defuncti,  
 quamuis morte finiatur, iungi cum possessione, quam  
 heres deus nanciscitur, et p. hanc stinuari ex p. tam pose  
 sionez a defuncto. d. §. diutina l. cy. milles. 30. ex qbz  
 cas. maior. §. l. de accessionibz 14. §. 1. quz in successio  
 nibz vniuersalibz slem tñ recipiebantur, postea vero  
 substitutione Seueri, et Antonini (aut veri, ut emendo  
 ind l. 14. §. itaque 2.) substituty fuit, ut etz accessio  
 possessionis daretur inter quoscunqz successores parti  
 culares, voluti emptorem, et venditorem p. mutantez particularis

accus posses. in vnu  
 verba l. labeo. §. 1. p. qd  
 introducta ē

postea v. h. p. q. m.  
 producta fuit reuoc.  
 inrupp. ad subsecor.

q. Vm acci. dunt  
p. possidere

donatorum, et donatarum, siue primi sint siue secundi, aut tertij.  
S. inter emptorem t. in ita. hoc t. l. g. d. l. 16. s. 1. de strah.  
empt. l. g. Pomponij. t. 3. s. preterea 2. l. g. si seruus. t. 9. in iurid.  
et s. 1. de A. P. l. g. si homine, t. 9. hoc t. l. g. si duobus, hoc t. o.  
anguaz. 6. et l. g. per. p. totas de diuers. tempor. p. scriptionibz  
l. g. 19. t. 23. s. 3. oportet tantu, quod possideat, qui vult  
vbi accessione alterius, quia nisi possessioni adquisita  
possessio auctores accedere n' pot. l. g. Pomponij. t. 3. s. penult.  
de A. P. et huc dimi ita obseruabantur in p. scriptione  
longi temporis n' vero in v. tucapione annij vel biennij qd  
propter equitatz introduca fuit accessio nec necessaria  
in tam breuis temporis cursu. Id cum iustri temp. hic  
in decennij vel biennij p. mutasset transformaz v. tucapiz  
in p. scriptione, exinde scitatu fuit, ut accessio possessionis  
in v. tucapionibz locum haberet. l. g. v. tucap. hoc tantu-  
modo. c. de v. tucap. transform. imo et p. ficit ad v. tucapionem  
v. tucap. mobilij siue biennij ut colligi pot. ex d. s. diutina  
et ibi Theophilz in ita. hoc t. de successione in v. tucap. auctoz  
egi sup. n. 7.

access. de n. v. tucap. d. n. i.  
v. tucap. n. s. t. m. ad p. p. p.  
criptz. h. d. v. tucap. q.

31.  
qui b. modis  
amittat possi.

Unde apparet, neq. morte  
neq. translatione rei v. tucapionez interrumpi. hic igit  
interrumpitur qd possessio ab v. tucapione amissa fuit vel  
ab extraneo fuit occupata, et hanc v. tucap. interruptionem  
vocat Gaij. in l. g. natr. s. hoc t. o. quam ut breuiter illustramus

Recessenti plures  
modi. q. b. poss. amittit  
f. t. h.

de amissione possessionis quasi p. iudicem dicendum est amitti  
si possessio longo tempore eam n' reperierit. l. g. furz  
37. s. 1. hoc t. o. quia longa obliuio pro derelictione est  
l. g. si finita t. 9. s. n' aut. 22. de damns infecto. longum  
autz tempus decennij dicitur ut notauit sup. n. 24. idem  
est si depossuevit animu possidendi, expressisq. dixerit, se  
nolle possidere l. g. 3. s. in admittenda 6. l. g. si quis vi 17.  
s. huc est differentia. l. g. qui v. tucap. 30. s. itz 4. de

40

de A. P. l. 12. h. 30. D. 3. vel si rem, quae possidebat  
amiserit ita, ut omnino ignoret, ubi sit. l. 3. §. Merua  
l. 1. Jomponig 12. l. si id quod 29. eod. h. quod si vera de  
perdita non sit, sed p. obliuione n. repetat, quis loey, ubi  
eam possit, possessio n. admittitur l. peregre 44. eod. h.  
item quod leuand. nauis gratia in mare iactata est, detri-  
mus possidere. l. interdum 21. §. 1. et sequentibus de  
adquirenda possessione, vel si res mobilis furto p. sub-  
ducatur. d. l. nauis. §. hoc h. l. rem que 15. l. si rem 47.  
de A. P. vel si de re immobili. Violenter deieci. §. 1. d.  
l. §. l. 3. §. si quis nuntiet. §. cum sequenti l. clam possi-  
dere 6. §. qui adnundinas. l. quod meo no. 18. §. penult.  
et vltimo l. si id quod. 29. §. 1. l. peregre. 44. §. vltimo.  
cy l. sequenti l. quamuis 46. de A. P. l. 4. §. siue aut.  
24. et §. penult. de vi et vi armata l. penul. h. 30. D. 3.  
quia in his omnibus casibus, vel defficit animus possidendi  
rem, vel p. ad accedendi ad illam, quae est corporalis deter-  
tio. ex parte rei amittitur et possessio, si extinguatur, veluti  
si tignum, aut mac. aliqua apponatur et diffitio, extincta  
enim censetur p. accessione, l. qui vniuersas. 30. de A.  
P. l. vix mixtura 30. hoc h. l. 1. §. vltimo de tigno  
in iuncto, vel si mari aliquid occupatum sit l. 2. §. labes  
47. de A. P. et ita legendum est in d. l. qui vniuersas  
30. nos de sinimus possidere pro nos, quam l. et sine, ut  
veterem, et receptam agnoscant. lex 23. h. 28. D. 3.  
gloss. et ferè omnes antiquiores indicti textibus Ant.  
faber in l. si ager. 23. quibus modis usus fructus amittat.  
item si res possessa fiat sacra, aut religiosa, vel seruus  
liber efficiatur. d. l. 30. §. 1. et §. item 4. Denique tra-  
dat rem alicui incapaci ad possidendum, veluti furis,  
amittit possessionem quamuis alter n. adquirat, quia ex  
traditione p. sumitur animus abijciendi eam d. l. 18. §. si

furioso de A. S. ni animus transferenti sditionatq sit  
 n' amittendi; nisi alter adquirat l. si absentis 38. §. 4. est.  
 tt.º quos omnes casus breuiter attingo, ut sciaty quibz mod  
 amittate possessio, et p. regno naatr interrumpatur vsucapio  
 quamuis potius supponendi essent, quam exponendi, eos tñ li.  
 bauerit, latius repetere potestis ex nris collectionibz de  
 adquir. potest. cp. ultimo p totum.

32.

De liti stesione

Unde apparet per  
 solam liti stesionez vsucapioz <sup>non</sup> interrupti l. si post  
 accepty 18. de R. V. l. Iulianus. §. proinde C. ad exhibendy  
 l. 2. §. si rem pro emptor. l. 2. pro donato. Veru tñ est ver-  
 scindi vsucapioz post stesionez, opletam si possessor succur-  
 condur victo possessor bat, quia tempus sententiy trahitur ad tempus liti stesio-  
 tz et res in ea causa reponenda est in qua erat quando iudiciy  
 aply fuit, ut dicitur ind. l. 18. si vero victus possessor liti  
 stesionez substulerit vsucapio n' rescinditur. d. l. 2. §. ult.º  
 notat Anaya l. 2. obseru. cp. 8. ex n.º 9. Hanc vocant interu-  
 ptions ciuily multi quos referunt ossuald. ad Donelly l. 9.  
 cp. 24. littera c. de uelera. volumine 2. select. disp. 22. t. 11.  
 Ultima Assin in rubrica ex n.º 38. Covarr. in regula possessor  
 2. p. §. ultimo n.º 2. Alij rescissionez vsucapioz appellat, s' d  
 cy effectus idem sit, de nse parum est curandz.

liti stesionez non interrupti  
 per vsucapioz. s. 1. et  
 condur victo possessor

Utrū p script.

33.

Utrū liti stesionez  
 interrupti p scriptis

decem vel 20. annos p solam liti stesionez, s' im interrupti  
 peretur varie inter iuris auctores disputatur. negant Donelly  
 ubi p xime 2. relati ab ossualdo ibi littera f. et l. 20. cp.  
 §. Assin ind Rubrica ex n.º 38. et 54. Affirmant Covarr. nu-  
 per relatus post antiquiores d. Alstina de iustia et iuri trad.  
 2. disp. 78. cas. in recitationibz ad hñ C. de p. scriptione longi  
 temporis ducenta vel 40. annos vers. est et aliud dis. ori-  
 men Mella 2. p. de p. scriptionibz cp. 2. n.º 4. et 9. quz sent.  
 nobis placet: qualicet p scriptis longi temporis, eadez requisita

interrupti.

requisita expostulet, quae usucapio, in effectibus eius non dirigitur  
 ad acquirendum dominium, sed ad extinguendam actionem adversariam  
 ut dixi in p. ex n. 27. quare cum omnes actiones quae morae, aut  
 tempore, perunt, semel in iudicium deductae salua permanant leg.  
 omnes 239. de reg. iuris. leg. ultima C. de prescriptione 30. vel  
 40. annos leg. sciendum 58. de oblig. et act. leg. 28. de iur. et  
 cogn. est, ut actio realis adversarii per litteras testationis perpe-  
 tua maneret absque metu prescriptionis. Ad quam rationem  
 non adverterunt nostri interpretes. deinde suadetur auctor. boni  
 in leg. more 26. C. de rei vind. leg. nemo 40. C. de A. P. leg. 2. leg. ne  
 bona fide 30. de script. longi temporis, in quibus expresse  
 sancitur possessio litteris testationis inquitata non potest per-  
 ficere ad longi temporis prescriptionem. et maxime ex leg. 1. C. de  
 C. eade, h. in qua si hic nota fuit, et omissa, quamvis ad h. precept. longi temp.  
 non perducatur, qui prescribat, nec potest veterem sternuare scri-  
 ptionem nec novam incipere, novus autem dominus, quamvis possit  
 illam inchoare et perficere ex propria possessione, tamen non potest uti  
 accessione temporis auctoris sui. unde non assentior Dansemitano,  
 Casari, et Molino supra laudatis existimantibus sententiam  
 vel deliberatam animi interruptam prescriptionem desiderari  
 ultra litteras testationis, quia haec opinio nullis iuris testimoniis  
 aut vase fulcitur. ea tamen notanda est differentia inter inchoatam  
 interruptionem, quae fit naturaliter per amissionem possessionis et quae  
 fit civiliter per litteras testationis, posita enim usucapionem  
 interruptit absolute et quo ad omnes. leg. naturaliter 5. hoc h. quo  
 sublata possessione deficit unus ex principalibus requisitis  
 usucapionis. 2. vero tamen operatur adversus litigantem non  
 adversus alios, cum res inter alios acta, alijs non praesudicet  
 docent auctores supra laudati et sequitur leg. 8. de iur. et  
 cogn. 34. descendit etiam ex eadem ratione, alia differentia, quia na-  
 turaliter interrupta possessio potest iterum inchoari, si usucap-  
 piens adquirat de novo possessionem cum bona fide. leg. si, is qui